

RMK NÕUKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLL

14.06.2023 nr 1-11/7

Koosolek toimus RMK Metsamajas, Toompuiestee 24, Tallinn.

Algas kell 11.00, lõppes kell 13.20.

Osa võtsid:

nõukogu liikmed Yoko Alender, Ahti Kuningas, Randel Länts, Margit Martinson, Jevgeni Ossinovski, Ülo Needo (Teamsis), Merike Saks ja Hardi Tullus.

Puudus nõukogu liige Priit Lomp.

Koosolek oli otsustusvõimeline.

Kutsutud:

auditikomitee esimees Kaupo Raag, juhatuse liikmed Mikk Marran, Erko Soolmann ja Kristjan Tõnisson, puiduturustusosakonna juhataja Ulvar Kaubi, tugiteenuste juht Agne Aija, arendus- ja kliimaosakonna juhataja Jaarek Konsa, kommunikatsiooniosakonna juhataja Triin Küttim, finantsosakonna juhataja Ullabritt Murumaa ja õigusosakonna juhataja Mare Hiiesalu.

Koosolekut juhatas Randel Länts.

Protokollijaks valiti Mare Hiiesalu.

Kinnitati järgmine päevakord:

1. RMK nõukogu 15.03.2023 koosoleku protokollki kinnitamine
2. RMK auditikomitee tegevuse ülevaade
3. RMK 2023. - 2025. aasta audiitori valimine
4. RMK 2023. aasta viie kuu majandustulemuste ülevaade
5. RMK arengukava koostamise ülevaade
6. RMK kommunikatsioonitegevuse ülevaade
7. RMK valduses oleva hoonestamata kinnisvara võõrandamise otsuste osaline kehtetuks tunnistamine
8. Juhatuse liikmete töötulemuste hindamise juhendi kinnitamine
9. Muud küsimused

1. RMK nõukogu 15.03.2023 koosoleku protokollki kinnitamine

Otsustati:

Kinnitada RMK nõukogu 15.03.2023 koosoleku protokoll.

Otsuse poolt olid 7 nõukogu liiget. Jevgeni Ossinovski ei osalenud hääletusel.

2. RMK auditikomitee tegevuse ülevaade

3. RMK 2023. - 2025. aasta audiitori valimine

4. RMK 2023. aasta viie kuu majandustulemuste ülevaade

Nõukogu liikmetele oli eelnevalt saadetud 2023. aasta viie kuu majandustulemuste ülevaade tabelina ja selgitused (lisa 1).

Kuulati:

Mikk Marran andis ülevaate sellest, mis on olnud juhatuse peamiseks teemadeks viimastel kuudel: arengukava koostamine, meeskonna moodustamine (tööle on asunud juhatuse liige Erko Soolmann, finantsjuht Ullabritt Murumaa ja personalijuht Signe Vaks-Saareoja) ning tegelemine RMK maineküsimustega.

Viimase kahe kuu fookuses on olnud metsaistutamine, istutatud on üle 20 miljoni taime, ca 2 miljonit taime jääb veel sügiseks.

Selle aasta viis esimest kuud on olnud majanduslikult väga edukad. Kasum oli 66 miljonit eurot, mis on eelarves kavandatust 28 miljonit eurot rohkem ja kulud 4,5 olid miljonit prognoositust madalamad. Ennustasime kütusehindade tõusu, mis siiski ei juhtunud. Suure kasumi peamine allikaks oli esimesel viie kuul jätkuvalt kõrge puidumüügihind. Teiseks, kuna metsamajandussektor on "hangunud", on töövõtjad teenuse hindades mõnevõrra alla tulnud.

Halb uudis on see, et puidu müük on teatud kaubagruppides languses, seal on nõudlus selgelt väiksem, kui meie pakkumine. Teatud puidugruppide osas on pretsedenditult suur laoseis.

Ullabritt Murumaa andis ülevaate majandustegevusest (slaidid lisatud, lisa 2).

Ulvar Kaubi selgitas olukorda puiduturul. RMK oli sarnases olukorras 2009. aastal. Käesoleval aastal on tegemist „ostja turuga“. Saame müüa seda, mida kohalikud ettevõtjad suudavad kohapeal töödelda ja eksportida. Selle aasta III kvartali müügiprognoos on pessimistlik. Hinnalangus tuleb, kuid mahud loodame täita.

Paberipuidu müügil on probleemid kõige suuremad, sest Eestil puudub oma piisav tööstus. Oleme sõltuvad ekspordist. Tselluloosi- ja paberitoodete osas on nõudlus langenud, laod on toodangut täis. See on hinnad alla viinud. Kehra tehas hetkel ei tööta. Küttepuidu oleme müünud suures osas kohalikele pelletitööstuse ettevõtjatele, nemad on oma kohustused täitnud ja aitavad, oleme neile sellel aastal müünud 67% küttepuidust. Kui kohalikku tarbimist ei oleks, räägiksime veelgi suuremast laoseisust.

Hakkpuitu otsustasime möödunud aastal müüa vaid kohalikele koostootmisjaamadele, kes hetkel seda enam nii palju ei vaja. Tegime uue otsuse, et vaadata, kas saame müüa mujale. Viisime läbi enampakkumise, mis oli edukas. Saime müüa suvise mahu, mis suures osas läheb ekspordiks. Prioriteediks on müüa jätkuvalt kohalikele koostootmisjaamadele. RMK eesmärgiks on tagada klientidele varustuskindlus ja ühtlane tarnevoog. Pingeline aeg kestab kindlasti ka III kvartali jooksul. Püüame oma laovarudega aktiivselt tegeleda.

Yoko Alender küsis, kas Rootsi kinnisvaraturu olukord ka mõjutab RMK puidumüüki.

Ulvar Kaubi märkis, et kindlasti mõjutab ja mõjutab mitte ainult turg Rootsis vaid ka Kesk-Euroopas. Seda näitab uute ehituslubade arvu vähenemine. USA-s algas ehituslubade vähenemine eelmisel aastal. Vaid Aasias ei ole puiduturu vajadused vähenenud.

Jevgeni Ossinovski märkis, et eelmisel aastal puidu töötlemise käive vähenes. Põhi ei ole veel käes. 2024. a keskel jõustub ETS-i direktiiv, millest tulenevalt nõudlus veelgi väheneb. Kuidas see

mõjutab RMK tulevase raie mahtusid? Töötajad ei tea, kui palju nad saavad osta.

Erko Soolmann selgitas, et RMK-l on hetkel lühike vaade. Küttepuidule on endiselt turg, samuti osaliselt paberipuule. Kvaliteetse kestvuspuidu (palgi) osakaalu tuleb suurendada. Metsakasvatustlikuks eesmärgiks on soodustada kestvustoodete mahu suurenemist.

Ulvar Kaubi täiendas, et puiduostjad ootavad, et RMK ütleks välja, kui palju RMK raiub sellel ja järgmisel viiel aastal. Kui RMK saaks selle välja öelda, siis saavad ettevõtjad vastu käia oma võimalused, kas arendada, investeerida või alahoidlikult eksisteerida.

Mikk Marran selgitas, et mõistlik on hoida metsamaterjali metslaos kasvavana. Vaatame mis juhtub III kvartalis.

Erko Soomann lisas, et vaatame sortimentide ja eraldiste lõikes, kavas on varumisplaanide ümbervaatamine, et tulla vastu koostööpartneritele.

Yoko Alender avaldas arvamust, et raie mahte pikemalt prognoosida on väga keeruline, see ei sõltu vaid RMK-st. Ta küsis, kas paberipuidusektor on sama, mis puidukeemia sektor. Kas RMK analüüsib ka puidukeemia sektori arenguid?

Mikk Marran informeeris, et paberipuidu väärindamise teemal on RMK kohtunud kolme ettevõtjaga, kes on uurinud turgu. VKG Grupp tahab opereerida kõige kiiremas tempos.

Ahti Kuningas tegi ettepaneku võrrelda Euroopa puidutööstuse indeksit RMK enda hinnaga arvestades, et meil on Euroopaga poole aasta pikkune lõtk. Seda on huvitav koos vaadata.

Randel Länts arvas, et seda saab teha kohe ja saata võrdluse.

Yoko Alender märkis, et RMK on kogu aeg prognoosinud kulusid tegelikust suuremana ja tulusid väiksemana. Kas see on strateegia näidata täitmist eelarvestatust paremana?

Mikk Marran eeldas, et sel aastal on eelarve täitmine tulenevalt majandusolukorrast reaalne.

Merike Saks kommenteeris, et eelarve koostamisel juba käsitleti seda küsimust. Merike Saks hääletas eelarve vastu.

Otsustati:

Võtta ülevaade RMK 2023. aasta viie kuu majandustulemuste kohta teadmiseks.

Ullabritt Murumaa lahkus koosolekult.

5. RMK arengukava koostamise ülevaade

Kuulati:

Mikk Marran selgitas, et sellel reedel saame ülevaate arengukava töögruppide tulemusest ja saab hakata nõ tükke kokku panema.

Jaarek Konsa andis ülevaate arengukava koostamise käigust. Oleme liikunud kokkulepitud ajagraafikus. Toimusid koosloomeüritused, mida aitasid läbi viia välised partnerid. Mõnevõrra oleme siiski paar nädalat graafikust maas sest tulime vastu Keskkonnaühenduste Kojale (EKO- le), seetõttu nihutasime oma tegevusi edasi. Koosloomeüritused viisime läbi Tartus, eraldi EKO- dega ja eraldi kohalike omavalitsuse liitudega. Saime palju häid mõtteid. Koosloomeüritustel osalesid tööühmade liikmed. Järgnevad kohtumised EMPL-i ja Erametsaliiduga.

Mikk Marran lisas, et ajagraafiku kohaselt esitame arengukava nõukogule 20. oktoobril 2023.

Randel Länts märkis, et kohe, kui oleme saanud arengukava sobivasse vormi (tekstifailina), siis pakume välja edasised tegevused.

Yoko Alender küsis, missuguseid probleeme töid esile EKO-d.

Jaarek Konsa selgitas, et peamiseks probleemiks oli kaasav planeerimine, aga ka paljud muud teemad, sh kuivenduste mõju ja teede(taristu) ehitus.

Mikk Marran lisas, et KOV-ide puhul jäi kõlama raha. Küsiti, kus RMK saaks rahaliselt aidata.

Jaarek Konsa täpsustas, et KOV-id rõhutasid ka vajadust toetada looduses liikumist ja noorte loodusteadlikkuse omandamist.

Margit Martinson küsis, missuguse printsiibi alusel valiti koosloomeüritustele EKO-d?

Jaarek Konsa selgitas, et laiema pildi saamiseks valiti välja esindusliidud.

Margit Martinson tundis huvi, millal oleks võimalik arengukava esimese versiooniga tutvuda. Huvi nõukogu poolt on suur.

Jaarek Konsa selgitas, et majasisene versioon valmib järgmise kuu alguses, augusti jooksul on see valmis laiemalt arutamiseks.

Randel Länts tegi ettepaneku kavandada augustikuus nõukogu vabamas vormis koosolek arengukava esimese versiooniga tutvumiseks.

Otsustati:

Võtta ülevaade RMK arengukava koostamise kohta teadmiseks.

6. RMK kommunikatsioonitegevuse ülevaade

Kuulati:

Triin Küttim andis ülevaate. Kaardistasime, kes avalikkuse jaoks on RMK ja kus ta paikneb. Oleme osalenud mitmetes uuringutes:

- Eesti Suurettevõtete tuntuse ja maine uuring 2022. RMK on selles uuringus olnud pikka aega, algul olime esiviiskus. Mõned aastad tagasi hakkasime langema. Sel aastal on langus pidurdunud 39. positsioonile. Positiivne on, et meie tuntus on jätkuvalt kõrge, aga see tuntus ei pruugi alati olla positiivne.
- Kantor rohekuvandi uuring 2023. Taristuvaldkonna ettevõtete hulgas oleme esimesel kohal.
- Tööandjate maine uuring 2023. Oleme 9. kohal, RMK on aastaga kasvatanud oma mainet. Aasta tagasi olime 14. kohal. Juhi vahetus toob tavapäraselt kaasa atraktiivsuse tõusu. 33% palgatöötajatest ja peaaegu sama palju tudengitest on valmis RMK-sse tööle asuma.
- Nordstati uuring ühiskonna teadlikkusest RMK-st ja mainest. Teadlikkus RMK-st on kõrge, üle 90% teavad meist. Ei teata meie rolli metsateede hooldamisel ja korrastamisel. Panus loodusõppesse on vähe teada. RMK maine hindamisel 51,6% vastanutest hindasid RMK mainet ühiskonnas heaks või väga heaks, 7,4% hindas halvaks või rahuldavaks. Isiklik hinnang RMK mainele oli kõrgem.

- Institutsioonide usaldusväärse uuring. 62% ühiskonnast peab RMK-d usaldusväärseks, oleme 28 institutsiooni seas 21. kohal.

Triin Küttim informeeris toimund või tulevatest positiivseimatest üritustest. Osalesime Maamessil. Aasta lõpus valmis Sagadi metsamuuseumi uus ekspositsioon. 19. mail toimusid üleriigilised metsaistutustalgud. Uuendasime aastaraamatu formaati. Algasime kampaania „Saunaviht riigimetsast“. 11. ja 12. augustil püstitame Paide arvamusefestivalil Eesti Metsa Lava, korraldame seal ka öise rabamatka, viime läbi interaktiivse nutimängu ja püstitame metsatelgi.

Randel Länts küsis, miks Lõuna-Eestis on RMK maine madalam. Kas saame teha tulevikku vaadates järeltule, kuidas seal mainet tõsta? RMK on ju tegelikult seal kõige rohkem sees.

Triin Küttim selgitas, et samas atraktiivsete tööandjate hulgas oleme Lõuna-Eestis 4. kohal.

Triin Küttim mainis, et Kuku raadio saates Keskpäevatund esitati RMK kohta neli-viis konkreetset valefakti, saatsime pika korrektuuripalve. Saime vastuseks lubaduse vabandada ja korrigeerida. Kahjuks tehti vaid kosmeetilised parandused.

Yoko Alender pidas vajalikuks, et kui esitatakse valesid, siis nendele tuleb reageerida ja ümber lükata.

Otsustati:

Võtta ülevaade RMK kommunikatsioonitegevusest teadmiseks.

7. RMK valduses oleva hoonestamata kinnisvara võõrandamise otsuste osaline kehtetuks tunnistamine

Kuulati:

Agne Aija selgitas, et tulenevalt metsaseadust on RMK vara, mille harilik väärtus on 32 000 eurot ja enam, võõrandamise otsustamine nõukogu pädevuses. Nõukogu on varem teinud otsused kahe kinnisasja võõrandamiseks, mitmel korral ei ole nende enampakkumine õnnestunud ja seetõttu oleks otstarbekas pakkumine lõpetada. Tegemist on suurte maatükkidega, mis on valdavalt sood, piirnevad RMK metsamassiividega.

Otsustati:

Tunnistada RMK nõukogu otsused RMK valduses oleva hoonestamata kinnisvara võõrandamiseks osaliselt kehtetuks järgmiselt:

7.1. 15.06.2018 otsuse nr 1-11/4 punkti 2 „RMK valduses oleva kinnisvara võõrandamise otsustamine“ lisas „Enampakkumisel võõrandatavad kinnisasjad, mille otsustamine on RMK nõukogu pädevuses“ toodud punkti 5 osas ning lõpetada järgmise kinnisasja võõrandamine: Põlva maakond, Põlva vald, Himmaste küla, Laane (katastritunnus 62101:001:0344 registriosa nr 11777850, KV69737, pindala 55,19 ha).

7.2. 12.06.2020 otsuse nr 1-11/5 punkti 7.1 „RMK valduses oleva kinnisvara võõrandamine“ lisas „Enampakkumisel võõrandatavad kinnisasjad, mille otsustamine on RMK nõukogu pädevuses“ toodud punkti 13 osas ning lõpetada järgmise kinnisasja võõrandamine: Põlva maakond, Põlva vald, Kanassaare küla, Hundisoo (katastritunnus 47302:002:0129 registriosa nr 11235250, KV29627, pindala 25,14 ha).

Otsuse poolt olid kõik koosolekust osa võtnud nõukogu liikmed.

8. Juhatuse liikmete töötulemuste hindamise juhendi kinnitamine

Juhatuse liikmed ja töötajad lahkusid päevakorrapunkti arutamise ajaks koosoleku ruumist.

Otsustati:

Jätta kinnitamata nõukogu esimehe ettepanekul nõukogule esitatud juhatuse liikmete töötulemuste hindamise juhend ja tulla teema juurde tagasi aasta lõpus.

Otsuse poolt olid kõik koosolekust osavõtnud nõukogu liikmed.

9. Muud küsimused.

9.1. Ülevaade maade Maa-ametilt RMK-le üleandmise protsessist

Margit Martinson saatis nõukogu koosolekule eelnevalt ülevaate, mille kohaselt KeM riigivaraosakonna koordineerimisel lepidi Maa-ameti ja RMK vahel kokku, et esimeses järjekorras antakse üle need metsa- ja põllumaad, mis sobivad üleandmiseks kogu ulatuses (ei ole vaja teostada jagamist). Nii Maa-amet kui ka RMK on esitanud vastavad ministri käskkirja eelnõud, mille menetlus on ministeeriumis algatatud ja kohe jõudmas ministrini. Eelnõude kohaselt annab Maa-amet üle ca 2000 metsamaad kogupindalaga 22 154 ha. RMK on andnud nõusoleku 21 põllumaa kinnisasja üleandmiseks pindalaga 103 ha.

Kuulati:

Margit Martinson lisas, et kavas on viia maade (lubatud) üleandmise esimene etapp läbi ja seejärel otsustada edasised tegevused.

Omaniku ootuste formuleerimiseks on RMK esitanud omapoolsed ettepanekud Keskkonnaministeeriumile. Lähemal ajal juhtkond arutab neid ja seejärel saab anda tagasisidet.

Jevgeni Ossinovski tundis huvi, kas looduskaitseliste maade omandamise protsess on läinud kiiremaks.

Kristjan Tõnisson selgitas, et hinnastamise metoodikat on muudetud ja Keskkonnaameti hinnangul on maaomanikud varasemast enam nõus maad riigile müüma.

Margit Martinson lisas, et uuendatud metoodika kinnitati alles kevadel. Üks kohtuvaidlus sellest tulenevalt lõpetati.

Otsustati:

Võtta ülevaade maade Maa-ametilt RMK-le üleandmise protsessist teadmiseks.

9.2. Nõukogu järgmise koosoleku aja määramine

Otsustati:

Nõukogu järgmine koosolek toimub 23. augustil 2023 kell 11.00 (arengukava ülevaade).

Otsusega olid nõud kõik koosolekust osavõtnud nõukogu liikmed.

Randel Länts
Nõukogu esimees

Mare Hiiesalu
Protokollija